ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по построению (развитию), внедрению и эксплуатации

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», систем оповещения и
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру

«112» в Камчатском крае
от 27 сентября 2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края,
руководитель межведомственной рабочей группы

ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: 34 человека (список прилагается)

1. О плане развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
Камчатского края на период 2023-2025 гг.

(Столярова Л.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Одобрить план развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город» Камчатского края на период 2023-2025 годы (далее – План) с учетом
предложений Управления по обеспечению жизнедеятельности населения
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.3. Исполнительным органам Камчатского края, органам местного

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, территориальным
органам федеральных органов исполнительной власти и организациям, участвующим
в координации организации, функционирования и развития аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» Камчатского края обеспечить реализацию Плана.

2. О подведении итогов I этапа «Выполнение работ по разработке технического
проекта» на проектирование пилотной зоны в составе базового контура и создание

первой очереди базового контура пилотной зоны аппаратно-программного

 2

комплекса «Безопасный город» Камчатского края.
Планы II этапа «Выполнение монтажных и пусконаладочных работ по созданию 1

очереди Комплекса».
(Еремеев И.С., Автаев С.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Одобрить результаты реализации I этапа «Выполнение работ по разработке
технического проекта» на проектирование пилотной зоны в составе базового контура
и создание первой очереди базового контура пилотной зоны аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» Камчатского края.

2.2. Исполнительным органам Камчатского края, органам местного

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, территориальным
органам федеральных органов исполнительной власти и организациям, участвующим
в координации организации, функционирования и развития аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» Камчатского края, оказать содействие в реализации II
этапа проектирования пилотной зоны в составе базового контура и создание первой
очереди базового контура пилотной зоны АПК «Безопасный город» Камчатского
края.

2.3 Государственному казенному предприятию Камчатского края «Единый

ситуационно-мониторинговому центр» (Еремеев И.С.)  в рамках планирования
мероприятий по созданию второй очереди базового контура пилотной зоны
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» Камчатского края
согласовать условия использования  данных существующей сети мониторинга
окружающей среды  с Федеральным государственным бюджетным учреждением
«Камчатское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
(Полякова В.С.)

срок – до 25.12.2023.

2.4 Государственному казенному предприятию Камчатского края «Единый

ситуационно-мониторинговому центр» (Еремеев И.С.) в рамках планирования
мероприятий по созданию второй очереди базового контура пилотной зоны
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» Камчатского края
определить участников информационного взаимодействия, неучтенных в рамках
мероприятий по созданию первой очереди базового контура пилотной зоны АПК
«Безопасный город» в 2023 году, согласовать мероприятия по созданию пилотной
зоны АПК «Безопасный город» на 2024 год

срок – до 15.02.2024.

 3

3. О плане мероприятий по эксплуатации и дальнейшему развитию системы-112
Камчатского края на период 2023-2025 гг.

(Шнайдер И.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Одобрить «План мероприятий по эксплуатации и дальнейшему развитию

системы-112 Камчатского края на период 2023-2025 годы».

3.3.  Исполнительным органам Камчатского края, органам местного

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, территориальным
органам федеральных органов исполнительной власти и организациям, участвующим
в координации организации, функционирования и развития системы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», обеспечить
реализацию плана, указанного в подпункте 3.2. настоящего пункта.

4. О плане работы межведомственной комиссии на IV квартал 2023 г.

(Еремеев И.С.)

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию докладчика принять к сведению.

4.2. Одобрить план работы межведомственной комиссии на IV квартал 2023

года.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края, руководитель
межведомственной рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

Р.С. Василевский

 4

СПИСОК
участников заседания межведомственной комиссии по построению (развитию),
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город», систем оповещения и системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112» в Камчатском крае

Правительство Камчатского края

1. ВАСИЛЕВСКИЙ

Роман Сергеевич
заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
руководитель межведомственной
рабочей группы

2. СТОЛЯРОВА
Лариса Александровна

и.о. заместителя Министра по
чрезвычайным ситуациям Камчатского
края

3. БАТУРИН
Виталий Александрович

заместитель Министра — начальник
отдела инфраструктуры связи
Министерства цифрового развития
Камчатского края

4. ЧЕРТИЩЕВ
Дмитрий Александрович

референт отдела ГОЧС Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края, секретарь
межведомственной рабочей группы

Органы местного самоуправления

5. КОВНАЦКИЙ
Анатолий Станиславович

начальник Управления по обеспечению
безопасности жизнедеятельности
населения администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

6. МАРКОВ
Олег Константинович

начальник отдела гражданской обороны
и защиты населения Управления
делами Администрации Елизовского
муниципального района

 5

 Территориальные органы федеральных органов государственной
власти Российской Федерации

7. БУТЫРИН
Олег Сергеевич

заместитель начальника – начальник
полиции Камчатского линейного отдела
Министерства внутренних дел
Российской Федерации на транспорте

8. ГУЦАЛО
Сергей Васильевич

сотрудник Управления Федеральной
службы безопасности Российской
Федерации по Камчатскому краю

9. КАНЕВСКИЙ
Евгений Геннадьевич

начальник отдела организации охраны
общественного порядка и
взаимодействия с органами
исполнительной власти и органами
местного самоуправления Камчатского
края Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Камчатскому краю

10. КРАЕВ
Павел Анатольевич

начальник управления
информационных технологий и связи
Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю

11. ЛЕМИХОВ
Иван Владимирович

врио начальника ЦУКС Главного
управления МЧС России по
Камчатскому краю

12. НАЗИМОВ
Александр Сергеевич

начальник отдела информационных
технологий управления
информационных технологий и связи
Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю

13. ОБОРКИН
Алексей Викторович

старший помощник начальника
отделения связи штаба Управления
Росгвардии по Камчатскому краю

 6

14. ПИЛЕЦ
Евгений Юрьевич

заместитель начальника Центра
специальной связи и информации
Федеральной службы охраны
Российской Федерации в Камчатском
крае по информационно-аналитической
работе

15. СОЛОВЬЕВ
Вадим Владимирович

начальник Центра информационных
технологий, связи и защиты
информации Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Камчатскому краю

16. ТРУХИН
Алексей Леонтьевич

врио заместителя начальника Главного
управления МЧС России по
Камчатскому краю (по антикризисному
управлению)

 Иные представители

17. БАКУМЕНКО
Андрей Васильевич

директор Краевого государственного
казенного учреждения здравоохранения
«Медицинский информационно-
аналитический центр»

18. ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

директор по прикладным проектам
Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком»

19. ЕРЕМЕЕВ
Игорь Станиславович

директор государственного казенного
предприятия Камчатского края
«Единый ситуационно-мониторинговый
центр»

20. ЕВСТИФЕЕВА
Мария Александровна

представитель Камчатского
регионального отделения публичного
акционерного общества «Мегафон»

21. ИСАРОВА
Ирина Константиновна

начальник отдела информационно-
коммуникационных технологий
государственного казенного
предприятия Камчатского края

 7

«Единый ситуационно-мониторинговый
центр»

22. КОСТЕНКО
Иван Васильевич

директор муниципального казенного
учреждения «Учреждение защиты от
чрезвычайных ситуаций»
Вилючинского городского округа

23. КУТЕПОВ
Дмитрий Михайлович

директор муниципального казенного
учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Елизовского
муниципального района

24. ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

начальник Федерального
государственного бюджетного
учреждения «Камчатское управление
по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды»

25. СИЛКИН
Виталий Сергеевич

заместитель директора по
информационно-коммуникационным
технологиям государственного
казенного предприятия Камчатского
края «Единый ситуационно-
мониторинговый центр»

26. СЕНЬКИН
Петр Борисович

заместитель директора филиала
Федерального государственного
унитарного предприятия «Российская
телевизионная радиовещательная сеть»
«Камчатский краевой
радиотелевизионный передающий
центр»

27. СТРОГАНОВ
Вячеслав Валерьевич

технический директор Камчатского
отделения публичного акционерного
общества «ВымпелКом»

28. ТОКРАНОВ
Михаил Алексеевич

заместитель главного инженера
филиала РТРС «Камчатский КРТПЦ»

29. ТОЛОКНОВА
Елена Борисовна

главный врач Государственного
бюджетного учреждения

 8

здравоохранения Камчатского края
«Петропавловск-Камчатская городская
станция скорой медицинской помощи»

30. ШНАЙДЕР
Илья Валерьевич

начальник центра обработки вызовов
государственного казенного
предприятия Камчатского края
«Единый ситуационно-мониторинговый
центр»

31. ЧЕБРОВ
Данила Викторович

директор Камчатского филиала
Федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Федерального исследовательского
центра «Единая геофизическая служба
Российской академии наук»

 Приглашенные

32. АВТАЕВ
Сергей Викторович

директор по развитию АО «Искра
Технологии»

33. КАЗАНЦЕВ
Егор Александрович

директор по работе с ключевыми
клиентами АО «Искра Технологии»